
1 
 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu(„Službene novine Federacije BiH“, br.26/16 i 89/18), člana 94. 

Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju(„Službene novine Kantonam Sarajevo, br. 23/17, 33/17 i 

30/19) i Kolektivnog ugovora o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za djelatnosti 

predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanjha u Kantonu Sarajevo(„Službene novine 

Kantona Sarajevo“br. 51/19 i 3/20), Pravila JU Osnovne škole „Mehmed-beg Kapetanović Ljubušak“ 

Sarajevo,  uz konsultaciju i na prijedlog Sindikalne podružnice JU OŠ „Mehmed-beg Kapetanović 

Ljubušak“ Sarajevo  od 13.02.2020.godine, Školski odbor, na 27. sjednici održanoj dana 

14.02.2020.godine, jednoglasno donio  

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 

Član 1. 

U Pravilnik o radu, Javne ustanove Osnovna škola „Mehmed-beg Kapetanović Ljubušak“ Sarajevo, 

broj: 01-1-4-749/19 od, od 17.12.2020., u članu 1.u stavu (1) tekst: „broj 4/18“, zamjenjuje tekst: „br. 

4/18, 51/19 i 3/20“. 

Član 2. 

U članu 49. st. (1), (2), (3), se brišu. 

Dosadašnji  st. (4) i (5) postaju st. (1) i (2). 

Član 3. 

Član 51. mijenja se i glasi: 

„Član 51. 

(Platni razredi) 

(1) Složenost poslova i učinak na određenom radnom mjestu utvrđuje se platnim razredom za 

koji se u skladu sa čl. 45., 46. I 47. ovog pravilnika, posebno utvrđuje koeficijent složenosti. 

(2) Vrijednost koeficijenta složenosti posla platnog razreda (u daljem tekstu: koeficijent) 

određuje se na osnovu stručne spreme, radne sposobnosti, vještina, uslova rada i rezultata 

rada izraženih kroz radni učinak. 

R/b Platni 
razred 

Poslovi- zvanja Stepen stručne 
spreme 

Koeficijent 

1. II Direktor škole VII 4,80 

2. III Pomoćnik direktora (voditelj dijena 
nastavnog procesa) 

VII 4,40 

3. IV Nastavnik- viši savjetnik, 
Pedagog- stručni saradnik savjetnik, 
Psiholog- stručni saradnik savjetnik, 
Asistent u odjeljenju/grupi- stručni 

saradnik savjetnik, 
Bibliotekar- stručni saradnik savjetnik, 

Socijalni radnik- stručni saradnik savjetnik, 

VII 4,10 



2 
 

Sekretar- stručni saradnik savjetnik, 
Samostalni referent za plan i analizu- 

stručni saradnik savjetnik, 
Rukovaoc nastavnom tehnikom i EMIS 

odgovorna osoba- stručni saradnik 
savjetnik. 

4.  V Nastavnik- savjetnik, 
Pedagog- viši stručni savjetnik, 
Psiholog- viši stručni saradnik, 

Pedagog- psiholog – viši stručni savjetnik, 
Bibliotekar- viši stručni saradnik, 

Socijalni radnik- viši stručni saradnik, 
Sekretar- viši stručni saradnik, 

Samostalni referent za plan i analizu- viši 
strtučni saradnik, 

Rukovaoc nastavnom tehnikom i EMIS 
odgovorna osoba- viši stručni saradnik. 

VII 3,90 

5. VI Nastavnik- mentor, 
Pedagog- samostalni stručni saradnik, 
Psiholog- samostalni stručni saradnik, 
Pedagog-psiholog – samostalni stručni 

saradnik, 
Bibliotekar- samostalni stručni saradnik, 

Socijalni radnik- samostalni stručni 
saradnik, 

Sekretar- samostalni stručni saradnik, 
Samostalni referent za plan i analizu- 

samostalni stručni saradnik, 
Rukovaoc nastavnom tehnikom i EMIS 
odgovorna osoba- samostalni stručni 

saradnik. 

VII 3.80 

6.  VII Nastavnik, 
Pedagog, 
Psiholog, 

Pedagog-psiholog, 
Asistent u odjeljenju/grupi, 

Bibliotekar, 
Socijalni radnik, 

Sekretar, 
Samostalni referent za plan i analizu, 

Rukovaoc nastavnom tehnikom i EMIS 
odgovorna osoba. 

VII 3,70 

7. VIII Nastavnik- viši savjetnik, 
Radnik zatečen hna poslovima: pedagoga, 
psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 

samostalnog referenta za plan i analizu, 
sekretara, rukovaoca nastavnom tehnikom- 

stručni saradni savjetnik. 

VI 3,80 

8. IX Nastavnik- savjetnik,  
Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psiholotga, bibliotekara, socijalnog radnika, 

VI 3,60 



3 
 

samostalnog referenta za plan i analizu, 
sekretara, rukovaoca nastavnom tehnikom- 

samostalni stručni saradnik. 

9. X Nastavnik- mentor, 
Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 
samostalnog referernta za plan i analizu, 

sekretara, rukovaoca nastavnom tehnikom-
samostalni stručni saradnik. 

VI 3,50 

10. XI Nastavnik,  
Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 
samostalnotg referenta za plan i analizu, 

sekretara, rukovaoca nastavnom tehnikom. 

VI 3,40 

11. XII Nastavnik- viši konsultant, 
Radnik zatečen na poslovima: sekretara, 
samostalnog referenta za plan i analizu, 

bibliotekara- viši konsultant. 

IV 3,40 

12. XIII Nastavnik- konsultant, 
Radnik zatečen na poslovima: sekretara, 
samostalnog referenta za plan i analizu, 

bibliotekara- konsultant. 

IV 3,20 

13.  XIV Nastavnik- mentor, 
Radnik zatečen na poslovima: sekretara, 
samostalnog referenta za plan i analizu, 

bibliotekara- mentor. 

IV 3.10 

14. XV Nastavnik, 
Radnik zatečen na poslovima: sekretara, 
samostalnog referenta za plan i analizu, 

bibliotekara. 

IV 3,00 

15.  XVI Administrativno- računovodstveni radnik- 
viši referent 

IV 2,60 

16. XVII Administrativno- računovodstveni radnik- 
referent 

IV 2,50 

17. XVIII Administrativno- računovodstveni radnik- 
mlađi referent 

IV 2,40 

18. XIX Domar, ložač, servirka/kuhar/za 
distribuciju obroka i sl. 

III, IV 2,40 

19.  XX Nočni čuvar, dnevni čuvar/portir. PK, II 2,20 

20. XXI Spremačica, servirka NK, NSS 2,05 

 

(3) Radnici koji rade sa srednjom ili višom spremom na mjestu sekretara škole, a za to radno 

mjesto je pedagoškim standardima i normativima i normama o sistematizaciji radnih mjesta 

predviđejn VII stepen, a sa 16.06.2017.godine imaju više od 20 godina radnog staža, ostaju na 

svojim poslovima i radnim zadacima i nisu dužni sticati viši stepen stručne spreme od one 

koju posjeduju. 

(4) Radnici sa završenim I ciklusom bolonjskog i visokoobrazovnog procesa i višom i srednjom 

stručnom spremom , koji su 16.06.2017.godine zatečeni na poslovima nastavnika u 

radnopravnom statusu na neodređeno vrijeme, mogu nastaviti raditi na tim poslovima. 



4 
 

(5) Radnici sa završenim I ciklusom bolonjskog visokoobrazovnog procesa i višom i srednjom 

stručnom spremom , koji su 16.06.2017. godine ispunjavali uslove stručne spreme za 

zasnivanje radnog odnosa u školama na poslovima nastavnika, do 01.09.2020.godine mogu 

konkurisati za prijem u škole i biti primljeni na te poslove. 

 

Član 4. 

Iza teksta „DIO DEVETNAESTI- SISTEMATIZACIJA POSLOVA“, dodaje se tabela: 

„ 

Brojčana oznaka 
radnog mjesta 

Radno mjesto 

01 Direktor škole 
(i.v.d.direktora škole) 

02 Pomoćnik 
direktora/voditelj 
dijela nastavnog 

procesa 

03 Pedagog (ili pedagog- 
psiholog) 

04 Psiholog škole 

05 Socijalni radnik 

06 Bibliotekar 

07 Asistent u 
odjeljenju/grupi 

08 Nastavnik razredne 
nastave(I1) 

09 Nastavnik razredne 
nastave(I2) 

10 Nastavnik razredne 
nastave(II1) 

11 Nastavnik razredne 
nastave(II2) 

12 Nastavnik razredne 
nastave(III1) 

13 Nastavnik razredne 
nastave(III2) 

14 Nastavnik razredne 
nastave(IV1) 

15 Nastavnik razredne 
nastave(V1) 

16 Nastavnik bjk,hjk,sjk 

17 Nastavnik engleskog 
jezika 

18 Nastavnik njemačkog 
jezika 

19 Nastavnik matematike 

20 Nastavnik kulture 



5 
 

življenja 

21 Nastavnik 
historije/povijesti 

22 Nastavnik 
geografije/zemljopisa 

23 Nastavnik biologije 

24 Nastavnik 
hemije/kemije 

25 Nastavnik fizike 

26 Nastavnik osnova 
tehnike 

27 Nastavnik tehničke 
kulture 

28 Nastavnik informatike 

29 Nastavnik likovne 
kulture 

30 Nastavnik 
muzičke/glazbene 

kulture 

31 Nastavnik tjelesnog i 
zdravstvenog odgoja 

32 Nastavnik građanskog 
obrazovanja 

33 Nastavnik 
vjeronauke/vjeronauk 

34 Nastavnik 
društva/kulture/religije 

35 Nastavnik zdravih 
životnih stilova 

36 Nastavnik u 
produženom boravku 

37 Sekretar škole 

38 Samostalni referent za 
plan i analizu 

39 Rukovodilac 
nastavnom thenikom 

40 Domar 

41 Ložač 

42 Noćni čuvar 

43 Dnevni čuvar/portir 

44 Servirka/kuharica/za 
distribuciju obroka 

45 Spremačica 

 

 

 

 



6 
 

Član 5. 

U djelu „e) POMOĆNO- TEHNIČKO OSOBLJE“ mijenja se tekst: „3. NOĆNI ČUVAR/DNEVNI 

ČUVAR/PORTIR“ i sada glasi: 

„3. ČUVAR 

3.1.NOĆNI ČUVAR 

3.2. DNEVNI ČUVAR/PORTIR“. 

ČLAN 6. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu odmog dana od dana objavljivanja na Oglasnoj tabli Škole. 

 

Broj: 5-91-IPR/20                        

Sarajevo,14.02.2020. 

 

 

Sindikat                                                                                   ZA  PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG ODBORA 

Zeković Mirza, prof 

 


